
Návrh usnesení ZM 5.3.2018 Page I of 3

8.
Město Nové Město na Moravě

NÁVRH USNESENÍ
22. Zastupitelstva města

konaného dne 5.3.2018

Bytová problematika - návrh na odpis poplatku z prodlení za pronájem BJ

Město Nové Město na Moravě obdrželo dne 20.11.2017 žádost o osvobození od poplatků z prodlení za byt č.
730/: na ul. Tyršova v Novém Městě na Moravě od veřejného opatrovníka bývalého nájemce bytu, a to ve

výši 59.578 Kč viz. přiioha Čl., výše poplatku z prodlení je vyčíslena v protokolu, viz. při7oha Č 2. Předložená

žádost je předkládána k projednáni.

85 písm. fl z.č. 128/2000 Sb. o obcích

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prominutí poplatku z prodlení za pozdni úhrady nájemného včetně služeb spojených s užíváním bytu

Č 730/ na ul Tyršova v Novem Městě na Moravě ve vyši 59 578 Kc ‚ trvale bytem

‚ Nove Město na Moravě, jakozto byvalemu najemci bytu č 730/ na ul Tyršova, Nove Město na

Moravě, a to z důvodu dlouhodobé zdravotní situace a skutečnosti, že uhradila jistinu v plné výši.

Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Ing. Radek Fila

Zpracovatel: Marcela Popelková

Vyjádření: RM Č. 50 konaná dne 19.02.2018, doporučila tento bod ZM ke
schválení.
Předložená problematika byla projednána společně s vývojem stavu

dluhů k 31,12.2017 na pracovním jednání konaném v kanceláři

místostarosty města dne 23.01.2018 za účasti správce BD RK Pamex
s.r.o., Žd‘ár nad Sázavou a Města Nové Město na Moravě.
Problematika žádosti o prominutí poplatku z prodlení za pozdní úhrady

nájemného za byt č. 730f na ul. Tyršova v Novém Městě na Moravě
byla projednána na 26. schůzi Bytové komise Rady města konané
dne 10.01.2018 pod bodem č. VI. programu tak jak je navrženo v návrhu

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 22.02.2018



Návrh usnesení ZM 5.3.20 18 Page 2 of 3

usnesení, a to i přesto, že nedošlo ke splnění odst.5, písm. b) či. 11
směrnice města č. 3/2016 (ti. k úhradě min. 50% příslušenství).
Odbor SMM doporučuje schválit návrh usnesení v předloženém
znění. Stanovisko odboru je v souladu se závěrem přijatým na pracovním
jednání dne 23.01.2018 a 26. BK konané dne 10.01.2018.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodove zpravy Pani vznikl dluh na naemnem včetně služeb spojenych 5 uživanim

bytu 2+1 Č. 730/: :: na ul. Tyršova v Novém Městě na Moravě, který

užívala na základě nájemní smlouvy od 01.07.1998 do 30.06.2011.
Celkový dluh na nájemném ve výši 13 948,00 Kč splácela postupně
splátkami ve výši 500,00 Kč/měsíc.
Ust. Čl. 11 směrnice c9/2016:

Nakládáníse vzniklými dluhy na na7emném a službách spojených s
užíváním bytu se řídípři/obou č 12 - Závazný postup pm řešení dluhů,
kteráje součástisměrnice Č 3/2015.
Odst. 4. Úrok z prodleni; přiadně poplatek z prodienĺ
Vpřiadě, že nájemce neuhradínajemné a zálohy na služby spojená s

užívánihi bytu nejoozději do posledního dne příslušného platebního

obdobi; bude příslušný správce po tomto datu vymáhat úrok z prodleni;

přibadně poplatek z prodlení
Odst. 5 Prom/nutí úroku z prodleni; při,‘oadně poplatku z prodlení
a) Správce při vymáhání úroku z prodleni, přiadně poplatku z prodlení

postupuje dle usneseníschváleného 68. RM konanou dne 20.8.2013 pod
bodem 16 programu.
“Správce společně s vyúčtováním služeb za předchozírok písemné
oznámínájemcům, kteří opožděně uhradili najemné včetně služeb
spojených s užíváním bytu v předchozím roce, výši poplatků z prodlení;

kteroujsou povinni uhradit

aa) v přibad4 že poplatek z prodlení nepřesáhne částku 1 000 Kč/rok a
na7emce ho na základě upozorněníneuhiadia nebude jej možno započíst

oproti vyúčtovánislužeb předchozího roku, předložísprávce příslušnému
orgánu města návrh na odpis této pohledávky.
ab,) pokudpoplatek z prodlenípřesáhne částku 1 000 Kč/rok, je správce
povinen započíst tuto pohledávku oproti přeplatku vyúčtováníslužeb za
předchozím/c VpřJadě, že zápočet nenímožný, bezodkladně tento

poplatek vymáhati soudnícestou a dále při,badně exekutorem
b) Na)emce, který městu dlužímůže požádat o prom/nutí části dluhu
evidovaném na poplatku a úroku z prodlení v při;rad4 kdy má uhrazeno
dlužná najemné včetně služeb spojených s užívánkn bytu, veškeré
při;oadné soudnía exekuční‘poplatky a uhrazenou část dluhu na poplatku

a úroku z prodlení ve výši alespoň 50 %.

c) O prom/nutipoplatku a úroku z prodlení rozhoduje rada
města/zastupitelstvo města v souladu se zákonem o obcích.

26, Bytová komise Rady města Nové Město na Moravě konaná dne
10.01.2018 po projednání této problematiky a seznámení se se všemi
skutečnostmi doporučila Radě města, případně Zastupitelstvu města (dle

https://ejednani.nmnm.czlwgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 22.02.2018



Návrh usnesení ZM 5.3.2018 Page 3 of 3

výše R!< PameX vyčíslených poplatků z prodlení) žádosti vyhovět, a to s
ohledem na skutečnost, že základní dluh na nájemném uhradila v
pravidelných měsíčních splátkách, dále pak s ohledem na její zdravotní
stav a soudně nařízenou dlouhodobou léčbu a výši důchodu 3 140,00 Kč
prominout poplatky v plné výši, přestože nedojde k dodržení s ust. odst.
5, písm.b) čI. 11, směrnice RM č. 3/2016. Pro byli všichni přítomní
členové bytové komise.
Zápis z bytové komise je umístěn na portálu zastupitele v bytové komisi
č.26. konané dne 10.01.2018 viz, tento odkaz
https://zastupitelstvo. nm nm .cz/node/ 1696.

Jednotlivé kroky směřující k řešení dluhů, jak je žádoucí je věcně a
termínově realizovat, jsou uvedeny v příloze tohoto materiálu, a to
včetně odpovědné osoby, která je má provést a včetně termínů jejich
plnění vtz. pň7oha č3.

Materiál obsahuje: Příloha - Příloha č. 1 - Žádost o prominutí poplatku z prodlení byt 730,
(Neveřejná)
Příloha - Příloha č.2 - vyčíslení poplatku z prodlení byt 730,

(Neveřejná)
Příloha - Příloha č.3- závazný postup pro řešení dluhů (Veřejná)

Materiál projednán: 23.01.2018 s místostarostou města a správcem RK Pamex
26. BK konaná dne 10.01.2018 pod bodem č.VI. programu
50. RM konaná dne 19.02.2018

Přizváni:

https://ejednwi.mmuaczIwgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 22.02.2018





Příloha Č. 12 Směrnice Rady města Nového Města na Moravě Č. 312016 pro pronájem bytů vo vlastnictvi města Nové Město na Mo Závazný
oostu, řešeni dluhů — ust. Čl. 11 směrnice Č. 312016

Knob Popis ice Poswp Lhůta Poznámka

Núlemoe
dlužl plaiho )vá1evná zálohy na Přlkomlb zašle dlutnlkoý opomlnko eozd$ do 30 dnu Od uplynulI duby Upombika mosl býv nolana oloupeš ‘doporučená‘. Vzor upomlnk

luzby, apod I pianovou onde přlbozcem plndán přlkozolkovi

Olutvlk dluh nera pleli o dluh nelne. No Předžobbn r výzva mosl byl zooláoe dložnlboý •doporučená
a) pernInku nello 0uje, nrdonlaol ne b Příkazník nOle dužolkoui předialobnl výzvu elnozdáll do 50 dno ode dne uplynuli losblch robou“ Vzor pledzolobnl výríy bode přlhazcem plodá

ep,ánl uznánI duhu. hby opla010so
řlkanlhonl.2

b)
Dlužni holce dIon nezaploll, ale zbnn jel Přlbaorlk sepIšte dužr kern uznánI dblho. .epnodlená zor uznání duho bude přlbozcnm přnddn pflbomlboul.ctil, doslaví se koepašnl uznánI dhjhu.

llužolk uzobnI dbjhu nedodlt‘je O dloh Předlohbnl výzvo munl byl zaslán. dožolhoui ‘doponočená d
3 eopláol, pI.m* dalšl neohrazená plaby Pflbaoolb zněle dožnlboá p)edinlobni vyzvu nmozdiv do SO dnu ode drn uplynul lenmldo okno‘. Vzor pnedžolobnl výr, bode příkazcem předá

O aylahrosll. doby aplomosh
řlkazvuovi.

Smbouvy na dobou «dionu

eýoozdiý do 30 dno od uplynuli doby
Pllkanv lb shnomšždl podklady pro podánI žalobonoo lonoveváopředžolobol výzvá pro

OvIto pllbozd dalolvaj lešení duhu. oploceni 0 přlpodb hrozby promlčenI Podklady mual byl předány yurI mOdle. včoOná dokladu o dovoleni.

pohledávky ihned)

Součnončupozom i dluzolb ana skolečnoel. že z dovodo Upozom mi na 0ev brovenl avvloovy mun I byl dlolnlkool zoolán
dluhu onu nebude smlouva ober ovena ípnodlouženol, dopowčnná do vloshlcb vekou‘. e O soulo do ar amiouyov lob, ob
oyozornl ho na erm In skončenI něj mocna povinnonl bylo díožolkovi doručeno jeklá pne duplyrullm doby Ov ánl smlouvy
byl ta dni ‚končeni nájmu vyklIdIl. lrvozdm$ do 3 měoícu ode dne jejho oboder I

Ke dni skončení nájmu je duonlk pevnou byl vyklidí ke dni ‚končenI odjmo. resp kn dnPnlkazvlb předá prlkazd inlormod O vyklIzen I II
ykynnl bylo

Dlužnlhvobbrado i době obnovená no nevyklizenI byllu.
‘řlhomiknm V přpdžolobnl výzvě nnzopiorl. Smlouvy na dobo neurtiooo

ejpozdáji do 30 doru od uplynul doby
Přlkomlk nbromáodl podklady pro podání žolobnlho O anovená P předžnlobni Wrdš °

Pydblody munl být predányvolionále, vlnná doklndo o doručenírávrbu pni buzol b dole no řešen I mohu. iplacnní ív pl[padě hrozby promlčen
ohleddoky ihned)

°ýpovM lze podol pooze v přlpodb. že dlah ii dosáhl eíespoo
Ooolaoně zašle díožníkovl dypovmďznájmu. orásob ko nájemného Výpověď raisl byl dužrlboý zaslána

doporuoeoě do daslrlzb lobov

Po uplynulí v,ypovčdol dnhy. pnp po pravomoooám
ezhndnoll soudy je dožnlk povInen byl vyCídil ba duí skončen I nájmu, rap kn dn

Přlhom[b předá pnlkozci Iolermoci O vyklizenI ď ybllzeoí bylo
evyklizení bylo

‚ nájelnní ‚mlouru* je sjednáno pršvio
pr[bon, 1k byl vyklldl oeprodlená vyhození bude provedeno ve spolupnád a TO Sos. avsoolado

ronojlmalrie )pl[kazoe) byl vyhlídl. při 1001000 ndiemol sni ouvvu nebo smlouvou o obylovšol.

Přlkamlb shrooitldl podklady pero podánI žaloby no‚_J ‚ nájemnl smlouvě orní síndoáno práoo ybázenl • předá je prlbozd h dolblnvu neseni V proběhu nnjeozděý do 30 dnu ode dne skončen
raiajlmalele ípr[bozvel byl u‘yklldo lešení Je po‘nénen pnshhtlnol pnlbozd povrhnou ndlmo

Podklady moal byl předány a od0vodle. očeuvá dokladu o doručení.

oočinnal,

popadá, že dlužnlk svůj dluh vůčI přihnul oaploná. přlbaznákvsoo ladu sc směrnicI dlužníkovi prodloužI nájenonl smlouvu nebo sola na oákladb enohodnoll nody měsra uzanta sájenml smlouvo novou.

Soodnl líčení, ‚nIkdo. O vynrábáeá nákladů na blInaol budou řešeny přlbazuem )ooáslaml. Pálbnnib lbpráooel je povinen posbpt.oul přihaoul netkanou ‚oučlnnosl polIchno. pro řádná vylízaní váti,
zejmáeo úoosrníl SSS 0014010k jednání no ůčasU másla, prováděl potřebuj vyličlováoá náJlnd O poplalbd, účasmll se tpziobáho hlIzsní hy‘s3, apod.

flvlem ne dále rozumí í nebylový pnoslon a ubyloyačí konsolo




